
Regler for tildeling av adresser i Indre Fosen kommune 
 
For alle boliger, fritidsboliger og andre bygg, anlegg og plasser hvor det kan 
oppholde seg mye folk, skal kommunen tildele en adresse. 
 
Hvis en bygning inneholder flere leiligheter eller boenheter, og disse har atkomst fra 
hver sin ytre inngang, skal kommunen tildele en adresse til hver av inngangene. 
 
Adressen knyttes til vegen som er godkjent som atkomst 
 
De fleste eiendommene har kun én atkomst, men i de tilfellene der en eiendom har 
atkomst fra flere veger skal adressen knyttes til den vegen som er godkjent som 
atkomst. Hva som er godkjent som atkomst kan for eksempel være bestemt i en 
reguleringsplan, eller det kan være en avkjøringstillatelse gitt av Statens vegvesen. 
Vanligvis er det kjøreatkomsten som skal brukes. Hvis det ikke finnes noen godkjent 
atkomst, skal kommunen knytte adressen til kjørbar gate, veg eller plass. 
 
Tildelingen av nummer i adressen (husnummer) 
 

 Adressenummereringen starter nærmest kommunesenteret og stiger utover 
mot kommunegrensa. Hvis vegen ikke ligger i tilknytning til kommunesenteret, 
starter nummereringen i den enden av vegen som er naturlig sett fra 
kommunesenteret. 

 
 Det skal være partall på venstre side av vegen og oddetall på høyre side. For 

gamle veger i tidligere Leksvik kommune skal det være oddetall på venstre 
side av vegen og partall på høyre side. 

 
 Nummeret skal være et tall større eller lik 1 og mindre eller lik 9998. Hvis det 

er nødvendig kan det i tillegg til tallet tildeles en bokstav. Bokstaver skal bare 
brukes for å unngå omnummerering i tidligere tildelte adresser. Bokstavene 
gis i alfabetisk rekkefølge. 
 

 I tettbygde strøk og regulerte områder blir adressenummer tildelt 
fortløpende, men to nummer opp fra forrige nummer (se figur 1 på neste side). 
Nummereringen langs sidene av vegen bør gå mest mulig parallelt, og derfor 
kan det noen steder bli nødvendig å lage sprang i numrene. Det bør 
reserveres nummer der en kan regne med fremtidig utbygging eller 
omregulering. 
 

 I spredtbygde strøk blir numrene tildelt etter adressens avstand fra der 
vegen starter, angitt i nærmeste hele ti-meter (se figur 2). For en bygning som 
ligger 430 meter fra starten av vegen, vil adressenummeret bli 43 (eventuelt 
42 eller 44). Avstandene måles til avkjørslene. Denne måten å tildele 
adressenummer på kan gi store sprang i nummereringen, men den forenkler 
eventuell fremtidig adressering av ny bebyggelse. 
 

 En sideveg er en veg som ikke er blitt tildelt et eget navn og som derfor har 
det samme navnet som hovedvegen som den går ut fra. I sideveger, 



gårdsplasser og bygårder skal numrene i utgangspunktet også tildeles 
fortløpende (se figur 1 og 2), men hvis en i fremtiden kan regne med at det blir 
bygd mer langs sidevegen, bør det også her reserveres nummer. For 
sideveger som ligger på venstre side av hovedvegen vil numrene være partall 
og nummereringen vil følge venstre side av gangretningen frem til enden av 
sidevegen og fortsette på venstre side av gangretningen tilbake til 
hovedvegen. Samme prinsipp gjelder for sideveger på høyre side av 
hovedvegen, men der brukes oddetall. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 1. Illustrasjonen viser eksempler på nummering i et tettbygd strøk. 
 

 
Figur 2. Kartutsnittet viser eksempler på nummering i et område med spredt bebyggelse.  



Skilting av adressenummer 
 
Eieren av eiendommen må selve kjøpe og sette opp adressenummerskilt. For at 
skiltet skal være lett å lese, bør det ha svart farge på tall og kantbord. Bakgrunnen 
bør være hvit og kunne reflektere lys slik at det blir enklere å legge merke til skiltet 
når det er mørkt. Teksthøyden skal være minst 105 mm. Skiltet skal plasseres på en 
måte som tydelig angir hvilken bygning det knytter seg til og alltid være plassert slik 
at det er lett synlig fra den vegen som bygningen har atkomst fra. 
 
Eksempler på riktig skilting 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
   
 
 
 
 
Figur 3-5. Bildene viser hvordan nummerskilt bør settes opp der det er flere som skal ha 
adresse langs samme sideveg. Et henvisningsskilt (bildet til venstre) settes opp ved 
hovedvegen der sidevegen starter, mens adressenummerskilt monteres på boligene. 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
Figur 6. Bildet viser et henvisnings- Figur 7. Bildet viser et adressenummerskilt som 
skilt montert på et postkassestativ er satt opp slik at husnummeret er godt synlig    
satt opp ved hovedvegen der  fra hovedvegen, ved avkjørselen til  
sidevegen starter.    eiendommen.


